



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SMOBI - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Serviço Comum de Engenharia para Plataforma Elevatoria do DRAS - VN, localizada na regional Venda Nova, de acordo com as solicitações da Subsecretaria de Zeladoria Urbana – SUZURB.				REV-00		
CODIGO	REFERENCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOT UNT.	TOTAL
01		INSTALAÇÃO DA OBRA				R\$ 82.982,50
01.03		PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA				
01.03.02	SUDECAP_01/2024	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	M2	2,88	R\$ 213,22	R\$ 614,07
01.04		TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)				
01.04.03	SUDECAP_01/2024	TAPUME PADRÃO SUDECAP DE COMPENSADO 10MM COM BASE DE CONCRETO	M	18	R\$ 91,93	R\$ 1.654,74
01.04.11	SUDECAP_01/2024	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 7CM	M	30	R\$ 2,69	R\$ 80,70
01.11		SINALIZAÇÃO				
01.11.07	SUDECAP_01/2024	CONE EM PVC H= 75 CM	UN	6	R\$ 40,47	R\$ 242,82
02		DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				
02.26		TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MAO				
02.26.01	SUDECAP_01/2024	DMT <= 50,0 M	M3	5	R\$ 22,10	R\$ 110,50
02.29		TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				
02.29.01	SUDECAP_01/2024	CAÇAMBA 5m³	VG	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
18		SERVICOS DIVERSOS				
18.06		SINALIZAÇÃO TÁTIL E PLACAS EM BRAILLE				
18.06.32	ITEM COT-01	ELEVADOR TIPO PLATAFORMA SEMI CABINADA PARA TRANSPORTE VERTICAL DE PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA DE 275 KG, COM 02 PARADAS, ORIENTAÇÃO DE ACESSO: AMBAS PARA MESMO LADO, ACIONAMENTO POR MOTOR ELÉTRICO 220V, CABINE EM AÇO, COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA, ÁREA ÚTIL DA CABINE DE NO MÍNIMO 90 X 140 CM, ALTURA DO GUARDA CORPO 110 CM, PISO ANTIDERRAPANTE, CORRIMÃO EM AÇO INOX EM UMA DAS LATERAIS, PERCURSO ATÉ 4 METROS, CONFORME ABNT NBR ISO 9386-1/2013, SISTEMA AUTO SAFE PARA RESGATE EM CASO DE FALTA DE ENERGIA, DEVERÁ POSSUIR NOBREAK, INTERFONE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR 12 MESES.	UN	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
60		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
60.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
60.01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1	R\$ 9.949,67	R\$ 9.949,67